TERMO DE ADITAMENTO Nº 69/SP-PJ/2014
	Primeiro aditamento à Ordem de Execução de Serviços nº 02/SP-PJ/SAS/2014

	Processo nº
	2014-0.188.359-8

	Contratante:
	Prefeitura do Município de São Paulo
Subprefeitura de Pirituba Jaraguá

	Contratada:
	KOMPLEXTEC – COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA – ME

	Objeto:
	Locação de 01 (uma) central de PABX, marca Siemens Hicon 130, com mesa de atendimento modelo Confort Ultraset (remanufaturado), configurado com 24 troncos analógicos e 80 ramais analógicos, 12 linhas diretas com bloqueadores, 01 linha direta com 03 pontos de sigilo e serviços de manutenção preventiva e corretiva no sistema de telefonia e linhas telefônicas, para utilização no prédio sede desta Subprefeitura.

	Objeto do Aditamento:
	Rerratificação da Cláusula Décima – do Valor do Contrato e da Dotação subitem 10.2

Ao décimo dia do mês de novembro do ano de dois mil e catorze, na Subprefeitura Pirituba/Jaraguá, presentes de um lado a Prefeitura do Município de São Paulo, neste ato representada pela Sr. CARLOS EDUARDO SILVA DIETHELM, Subprefeito, e de outro lado a empresa KOMPLEXTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME, CNPJ nº 07.754.703/0001-54, sediada na Rua Antonieta Leitão, 209 – Telefone: 3997-7000- São Paulo/SP – CEP: 02925-160, neste ato por seu representante legal, Sr. ELÓI ROGÉRIO DOS SANTOS, e em conformidade com o Despacho de 04/09/2014 exarado em fls. 57 do processo em epígrafe, formalizam o presente termo conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO VALOR DO CONTRATO E DA DOTAÇÃO
Fica retirratificado o subitem 10.2 da Cláusula Décima – do Valor do Contrato e da Dotação – da OES nº 02/SP-PJ/SAS/2014, fazendo constar o cancelamento parcial da Nota de Empenho nº 69.921/2014 no valor de R$ 520,80 (quinhentos e vinte reais e oitenta centavos), tendo em vista a existência de itens de despesas distintos para o objeto desta contratação, bem como, o último parágrafo da Ordem de Início nº 002/SPPJ/CAF/SAS/2014, por afim razão.
O valor total mensal é de R$ 560,20 (quinhentos e sessenta reais e vinte centavos), sendo R$ 430,00 (quatrocentos e trinta reais), para cobertura das despesas de locação de 01 (uma) central de PABX e o valor de R$ 130,20 (cento e trinta reais e vinte centavos), para cobertura dos serviços de manutenção preventiva e corretiva no sistema de telefonia e linhas telefônicas.
CLÁUSULA SEGUNDA: DOS RECURSOS ORÇAMENTARIOS
Emitida a Nota de Empenho nº 72.742/2014 no valor de R$ 520,80 (quinhentos e vinte reais e oitenta centavos), para cobertura da prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva no sistema de telefonia e convalido o saldo remanescente da Nota de Empenho nº 69.921/2014, para cobertura da prestação de serviços de locação de uma central de PABX, ambas onerando a dotação nº 42.10.15.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00, do orçamento vigente e dotação própria do exercício subsequente em observância ao princípio da anualidade orçamentária.
CLÁUSULA TERCEIRA DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Ficam mantidas e ora ratificadas todas as demais cláusulas e condições do termo de contrato ora aditado. E lavrado o presente Termo de Aditamento, que após lido e achado conforme assinam o presente, perante as testemunhas abaixo assinadas.

	____________________________
Subprefeitura Pirituba/Jaraguá

Carlos Eduardo Silva Diethelm
Subprefeito
	  ____________________________________
KOMPLEXTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME

ELÓI ROGÉRIO DOS SANTOS

RG  nº 8.421.718-5/SSP-SP
CPF nº  807.275.658-34

TESTEMUNHAS:

1) Nome:
__________________________

2) Nome:   ____________________________
    R.G.:
__________________________

    R.G.:     _____________________________
Publicado no DOC em ______/______/______, pág. ______.

- 1 -